

MINISTERIO DE EDUCACION

25167

ORDEN de 24 de septiembre de 1979 por la que se eleva a definitiva la lista general de Profesores aprobados en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica convocado por Orden de 21 de febrero de 1979.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de reclamaciones contra la lista provisional de Profesores de Educación General Básica aprobados en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo, convocado por Orden de 21 de febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 23), y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 35 del Estatuto del Magisterio Nacional,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Acceder a las reclamaciones presentadas por los Profesores que figuran en el apartado a) del anexo que se publica a continuación de esta Orden.

Segundo.—Desestimar las reclamaciones presentadas por los Profesores que figuran en el apartado b) del anexo que se publica a continuación de esta Orden.

Tercero.—Eleva a definitiva, con las rectificaciones que se indican, la lista general de Profesores aprobados en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, convocado por Orden de 21 de febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 23), que fue publicada por Resoluciones de la Dirección General de Personal de 22 de enero de 1979 («Boletín Oficial» del Departamento de 12 de febrero), 12 de marzo de 1979 («Boletín Oficial» del Departamento de 26) y 16 de abril de 1979 («Boletín Oficial» del Departamento de 10 de mayo).

Cuarto.—Por estas Ordenes queda agotada la vía ordinaria para cuantas reclamaciones se refieran a la colocación en la lista, y contra la misma podrá interponerse recurso de reposición ante este Ministerio, previo al contencioso-administrativo, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 24 de septiembre de 1979.—P. D., el Director general de Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO QUE SE CITA

a) Se estiman las reclamaciones presentadas por los Profesores que a continuación se relacionan, debiendo entenderse rectificadas en el sentido que seguidamente se detalla:

Acevedo Gullón, Emiliano. Número 12.615. Nombre decía Enrique, segundo apellido decía Grellón.

Albero Sirena, Esperanza. Número 11.595. Primer apellido decía Alberto.

Alcarz Prieto, Sofía. Número 13.329. Primer apellido decía Alcázar.

Alvarez Alvarez, Amalia. Número 7.540. Fecha de nacimiento decía 23 de junio de 1953, debe decir 29 de junio de 1953.

Alvarez de Sotomayor Martínez, María de la Soledad. Número 691. Primer apellido decía Alvarez Sotomayor.

Amador de Castro, María Jesús. Número 10.561. Primer apellido decía Amor.

Andrés Martín, Florentina. Número 11.608. Primer apellido decía Adrés.

Aragónes Cardona, Carmen. Número 12.640. Segundo apellido decía Carmona.

Arcos Sorando, María Teresa. Número 3.802. Segundo apellido decía Sorando.

Ares Seoane, Aurora. Número 5.529. Primer apellido decía Area.

Areste Miró, Rosa. Número 13.203. Primer apellido decía Arreste.

Arias Alonso, María del Carmen. Número 2.691. Nombre decía Mari Carmen.

Arnaiz Santamaría, Emiliana. Número 4.915. Nombre decía Emiliano.

Arnalot Birbe, Teresa. Número 281. Segundo apellido decía Birge.

Artiga Mora, José Manuel. Número 11.203. Fecha de nacimiento decía 12 de diciembre de 1953, debe decir 12 de diciembre de 1952.

Augustín Puerta, Purificación. Número 6.409. Coeficiente decía 1,811578, debe decir 1,86486. Número de promoción debe decir 6.223.

Aspiroz Juanena, Angel. Número 12.066. Primer apellido decía Aspiroz, segundo apellido decía Yumena.

Bailador Martín, Emilia Angeles. Número 12.490. Nombre decía Emilio.

Barbancho Corrales, Petra Agustina. Número 13.052. Nombre decía Petra.

Barcia Gutiérrez, María Dolores. Número 13.065. Primer apellido decía García.

Barroso de Eguilior, Rafael. Número 12.466. Fecha de nacimiento decía 27 de mayo de 1950, debe decir 28 de mayo de 1950.

Bellón Gómez, María Luisa Auxiliadora. Número 1.498. Nombre decía María Auxiliadora.

Bellostos Santallusia, Juana. Número 13.656. Primer apellido decía Bellostas.

Bellver Garibó, Aurelia. Número 9.080. Nombre decía Aurelio, segundo apellido decía Garrido.

Benimeli Nogués, María. Número 12.226. Primer apellido decía Benimell.

Benita Fernández, Gregorio. Número 4.519. Primer apellido decía Venita.

Berraquero Castro, Antonia. Número 5.627. Primer apellido decía Berraguero.

Bethencourt Falero, Adelina Rosa. Número 9.771. Segundo apellido decía Faleno.

Bocanegra García, Isabel. Número 6.223. Coeficiente decía 1,86486, debe decir 1,81578. Número de promoción debe decir 6.499.

Boillos Muñoz, Antonia. Número 4.469. Nombre decía Antonio.

Bonillo Gómez, Diego. Número 3.579. Fecha de nacimiento decía 20 de agosto de 1947, debe decir 20 de agosto de 1949.

Brocal Santos, Vicenta. Número 459. Nombre decía Vicente.

Bueno Bueno, Vicenta. Número 13.028. Nombre decía Vidente.

Bueno Chicón, Juana. Número 11.328. Nombre decía Juan.

Bueren Shreiber, Cornelia de. Número 386. Primer apellido decía de Bueren. Fecha de nacimiento decía 18 de diciembre de 1951, debe decir 18 de noviembre de 1951.

Buero Martínez, Concepción. Número 401. Primer apellido decía Bueno.

Caballero Lozano, Clotilde. Número 8.930. Fecha de nacimiento decía 8 de noviembre de 1953, debe decir 8 de septiembre de 1953.

Cabido Cabido, Benito. Número 12.254. Fecha de nacimiento decía 12 de marzo de 1949, debe decir 12 de enero de 1949.

Camacho Calvo, Lucrecio. Número 4.779. Segundo apellido decía Calero.

Camprecios Beneyto, María Teresa. Número 13.438. Primer apellido decía Camprecros.

Canovas Martínez, Patricia. Número 13.371. Nombre decía Patricio.

Cañizares Botella, Ildefonso. Número 2.871. Fecha de nacimiento decía 5 de diciembre de 1930, debe decir 5 de noviembre de 1930.

Cid Martín, María Jesús. Número 55. Coeficiente decía 68,00000, debe decir 6,80000. Número de promoción debe decir 1.462 bis.

Cidad Vicario, Enrique. Número 13.181. Segundo apellido decía Yacario.

Cisquella Corsá, Ramona. Número 13.712. Primer apellido decía Quisquella.

Coll Daroca, Montserrat. Número 12.752. Segundo apellido decía Darroca.

Copovi Grimantos, Vicenta. Número 13.195. Nombre decía Vicente, primer apellido decía Capovi.

Corredera Gómez, Dolores. Número 4.300. Fecha de nacimiento decía 5 de diciembre de 1946, debe decir 5 de diciembre de 1956.

Corredor Marín, Remedios. Número 10.827. Segundo apellido decía Martín.

Cosano Alcalá, María del Carmen. Número 12.465. Primer apellido decía Casano.

Cotareo Rodil, María Mildred. Número 7.098. Decía cero servicios, debe decir un año completo. Número de promoción debe decir 7.088 bis.

Cruz García, Ana. Número 13.691. Segundo apellido decía Gracia. Fecha de nacimiento decía 14 de septiembre de 1953, debe decir 14 de octubre de 1953.

Cruz Rodríguez, José Luis de la. Número 13.512. Nombre decía Juan Luis.

Curto Risco, Vicenta. Número 12.145. Nombre decía Vicente.

Delgado Peira, María Carmen. Número 13.004. Segundo apellido decía Peña.

Delgado Sanz, María del Pinar. Número 10.083. Nombre decía María del Pilar.

Domingo Esteve, Higinia. Número 1.923. Nombre decía Iginio.

Ereño Arechaga, María Victoria. Número 13.803. Primer apellido decía Breño.

Escalante Rivas, Juan Manuel. Número 13.044. Primer apellido decía Esa arte.

García-Alcañiz Calvo, Ana María. Número 2.959. Primer apellido decía García-Alcañiza.

García-Cairo Alsina, Mireia. Número 884. Tiene cero servicios, debe decir un año nueve meses. Número de promoción debe decir 853 bis.

García-Verdugo Moreno, María Dolores. Número 10.677. Primer apellido decía García.

Gascón Zardoya, Juan. Número 12.913. Nombre decía Juana.

Gaset Mora, Manuela. Número 11.814. Primer apellido decía Gasset.

Gayá Trullenque, Pilar. Número 1. Primer apellido decía Sayá.

Genís Simón, María Mercedes. Número 2.851. Primer apellido decía Genís.

Gibelí Enseñat, Pilar. Número 1.415. Primer apellido decía Gibelli.

Gil Arilla, Carmen. Número 11.317. Fecha de nacimiento decía 13 de marzo de 1930, debe decir 13 de febrero de 1930.
Gil Movilla, María Rosalía. Número 9.952. Nombre decía Tomás.

Giménez Delgado, María del Rocío. Número 13.485. Primer apellido decía Jiménez.

Giménez Soriano, Macrina. Número 11.971. Nombre decía Marina.

Giner Estevan, Francisco Javier. Número 13.500. Nombre decía Francisco José.

Godoy Rico, Antonio. Número 8.949. Nombre decía Antonia.

Gómez Baiget, María Mercedes Regina. Número 13.894. Nombre decía María Mercedes. Segundo apellido decía Baicet.

Gómez Maya, Julián. Número 821. Primer apellido decía Gomez.

Gómez Salas, Rosario. Número 3.601. Segundo apellido decía Solos.

González Afonso, María del Carmen. Número 11.412. Segundo apellido decía Alfonso.

González Franco, Justa. Número 10.412. Nombre decía Justo.

González González, María Alsina. Número 13.878. Nombre decía María Alcina.

González Hidalgo, Maximino. Número 12.827. Segundo apellido decía Idalgo.

González Munso, Leoncio. Número 13.009. Segundo apellido decía Manso.

González Pavón, Emilia. Número 3.585 (3). Segundo apellido decía Pavoin.

González Rodríguez, María. Número 12.446. Nombre decía Ana María.

González Santoro, Santiago. Número 547. Fecha de nacimiento decía 25 de noviembre de 1941, debe decir 25 de julio de 1941.

Gonzalo Antón, Leonor. Número 5.884. Nombre decía Leonop.

Gordillo Zahino, Francisco. Número 5.583. Primer apellido decía Gurdillo.

Gutiérrez Gallego, Dolores. Número 13.751. Fecha de nacimiento decía 19 de febrero de 1950, debe decir 26 de abril de 1946.

Gutiérrez Gallego, José Luis. Número 13.050. Fecha de nacimiento decía 26 de abril de 1946, debe decir 19 de febrero de 1950.

Gutiérrez Palomo, Rosarlía Nazaria. Número 11.598. Nombre decía Rosalía.

Holgado Cuadrado, Vivina. Número 13.923. Nombre decía Viviana. Primer apellido decía Rogado.

Hoyo Azofra, Cipriano del. Número 13.270. Primer apellido decía Olla.

Haro Moya, Juana. Número 13.603. Primer apellido decía Maro.

Herederero Herederero, Valentín. Número 299. Nombre decía Valentina del.

Hernández González, María Damiana de las Nieves. Número 6.890. Nombre decía María Dolores de la Nieve.

Hernández Hernández, María Sol Francisca. Número 1.163. Fecha de nacimiento decía 2 de junio de 1947, debe decir 20 de junio de 1947.

Hernández Parro, Martina. Número 5.450. Segundo apellido decía Pano.

Hernández Segovia, Antonio. Número 9.892. Nombre decía Antonia.

Herrera Carpio, Rafaela Manuela. Número 4.145. Primer apellido decía Herrero.

Herreros López, Francisco. Número 7.649. Fecha de nacimiento decía 9 de marzo de 1932, debe decir 9 de marzo de 1939.

Hidalgo Ares, María del Viso. Número 4.239. Fecha de nacimiento decía 22 de octubre de 1947, debe decir 22 de octubre de 1942.

Ibáñez Ayuso, Pilar. Número 2.045. Fecha de nacimiento decía 12 de diciembre de 1947, debe decir 12 de febrero de 1947.

Iglesias Torres Julia. Número 12.451. Segundo apellido decía Torres.

Isoba García, Saturnino Gaspar. Número 2.273. Primer apellido decía Igoba.

Jiménez Mérida, María de los Angeles. Número 13.588. Primer apellido decía Giménez.

Jimeno Gómez, Benito. Número 11.649. Segundo apellido decía López.

Jorge Regueira, Román. Número 3.687. Nombre decía Ramón.

Jurado Jurado, Juan Antonio. Número 13.908. Nombre decía José Antonio.

Lamo García, Julia de. Número 12.798. Servicios Interinos dice cuatro años tres meses diecisiete días, debe decir tres años tres meses diecisiete días. Número de promoción debe decir 12.799 bis.

Leiros Núñez, José María. Número 4.679. Nombre decía Rosa María.

León González, Antonia. Número 1.285. Nombre decía Antonio.

Lobo Carretón, Juan Francisco. Número 12.149. Fecha de nacimiento decía 7 de marzo de 1941, debe decir 7 de mayo de 1941.

López Gómez, Vicente. Número 5.041. Segundo apellido decía González.

López Jiménez, José. Número 4.108. Fecha de nacimiento decía 6 de febrero de 1959, debe decir 6 de febrero de 1953.

López Martín, María Luz. Número 12.240. Nombre decía María Luisa Luz.

López Ramos, Juan Pedro. Número 13.250. Fecha de nacimiento decía 4 de febrero de 1907, debe decir 6 de enero de 1953. Servicios Interinos decía seis años un mes cincuenta y tres días, debe decir cuatro años dos meses siete días.

López Requena, Josefina. Número 13.040. Segundo apellido decía Reguera.

López Sanmartín, María. Número 13.177. Segundo apellido decía San Martín.

Jiménez García, Josefa. Dice número 55, Sociales Tribunal único restringido, coeficiente 0,87272 y número de promoción 12.085, debe decir número 56, Sociales, Coeficiente 0,85714 y número de promoción 12.149 bis.

López Varea, María de la Fuente. Número 12.148. Decía número 56, Sociales, coeficiente 0,85714 y número de promoción 12.148, debe decir número 55, Sociales, coeficiente 0,87272 y número de promoción 12.084 bis.

López Vidal, Ricardo. Número 7.678. Nombre decía Carlos.

Losada de la Huerga, María. Número 3.319. Primer apellido decía Losada.

Lozano Martín de Hijas, Juan José. Número 5.051. Segundo apellido decía Marín de Hijas.

Luque Luque, María del Carmen. Número 5.317. Fecha de nacimiento decía 18 de noviembre de 1949, debe decir 18 de septiembre de 1949.

Llopico Gil, Antonia. Número 11.582. Primer apellido decía Llopies.

Lluch Lluch, Manuel Jerónimo. Número 13.913. Apellidos decía Luch Luch.

Mañosa Fábregas, Nuria. Número 13.416. Primer apellido decía Nallosa.

Fuentes Núñez, Rosario. Decía número 26, Sociales, coeficiente 1,84615 y número de promoción 6.311, debe decir número 27, Sociales, coeficiente 1,77777 y número de promoción 6.548 bis.

Marinas Cordero, Teresa. Decía número 27, Sociales, coeficiente 1,77777 y número de promoción 6.537, debe decir número 26, Sociales, coeficiente 1,84615 y número de promoción 6.137 bis.

Martín Dugo, Juan Antonio. Número 13.267. Fecha de nacimiento decía 14 de marzo de 1948, debe decir 14 de marzo de 1949.

Martín González, Alfonso. Número 7.799. Fecha de nacimiento decía 17 de noviembre de 1945, debe decir 17 de septiembre de 1945.

Martín González, Monserrat María. Número 2.761. Fecha de nacimiento decía 10 de diciembre de 1947, debe decir 16 de diciembre de 1947.

Martín Oliva, Alfredina. Número 3.333. Segundo apellido decía Olivia.

Martín Rodríguez, Eligio. Número 13.107. Nombre decía Elijo.

Martín Sánchez Antonia. Número 11.934. Nombre decía Antonio.

Martín Sardón, María Soledad. Número 12.280. Segundo apellido decía Saldón.

Martín Valera, Arturo. Número 11.458. Segundo apellido decía Varela.

Martinavarró Domínguez, María Dolores. Número 8.415. Primer apellido decía Martín Navarro.

Martínez Blas, José Isidoro. Número 5.902. Fecha de nacimiento decía 12 de mayo de 1955, debe decir 12 de mayo de 1954.

Martínez Ga've, Francisco. Número 1.473. Segundo apellido decía Gálvez.

Martínez Laseca, Aurelino. Número 3.208. Nombre decía Aureliano.

Martínez Mantero, Salud. Número 3.599. Segundo apellido decía Montero.

Martínez Miedes, Alicia. Número 4.057. Fecha de nacimiento decía 10 de septiembre de 1928, debe decir 10 de agosto de 1928.

Martínez Reche, León. Número 87. Segundo apellido decía Recha.

Martínez Zurbano, María Fe. Número 13.359. Nombre decía María Esther.

Martos Amezcua, María Dolores. Número 12.703. Segundo apellido decía Anzúa.

Masagú Plandolid, Rosa. Número 13.906. Primer apellido decía Masaqué.

Matías Moral, Arsenio. Número 8.179. Primer apellido decía Matras.

Maza y Oliva, Jesús Rogelio. Número 4.648. Nombre decía José Rogelio.

Medina Martos, Sebastiana. Número 1.964. Nombre decía Sebastían.

Medina Suárez, Isabel. Número 2.939. Fecha de nacimiento decía 7 de julio de 1943, debe decir 8 de julio de 1943.

Méndez Cebles, María Teresa. Número 4.759. Segundo apellido decía Pebles.

Miguel Martínez, Elena. Número 5.930. Fecha de nacimiento decía 9 de marzo de 1951, debe decir 8 de marzo de 1951.

Miratvilles Cirrana, María Dolores. Número 8.020. Primer apellido decía Miravilles.

Monrove Calero, Juan. Número 13.612. Primer apellido decía Valero.

Montiel Manrique, Carmen Dolores. Número 1.584. Nombre decía María Dolores.

Monné Segarra, María Teresa. Número 13.840. Primer apellido decía Marsé.

Montraveta Casals, María Teresa. Número 13.527. Primer apellido decía Montraveta.

Monzó Castro, Manuel. Número 2.322. Primer apellido decía Monzón.

Moralejo Gandul, Manuel. Número 12.404. Primer apellido decía Maoralejo.

Moreno Almohalla, Juana. Número 13.383. Nombre decía Juan.

Morente Caba, Juan. Número 5.183. Segundo apellido decía Cala.

Mosquera Alonso, Elicia. Número 7.575. Nombre decía Alicia.

Morte Masagué, José. Número 12.816. Primer apellido decía Norte.

Mpa Sipaco, Remigio. Número 1.789. Primer apellido decía Moya.

Muñoz del Río, Cecilio. Número 1.999. Coeficiente decía 5.42857, debe decir 7,6000. Número de promoción debe decir 1.387 bis.

Naranjo González-Pola, José Enrique. Número 13.874. Primer apellido decía Navanjo.

Nebot Diago, Francisco. Número 13.701. Primer apellido decía Nevot.

Núñez Argandoña, Luis. Número 216. Nombre decía Juan Luis.

Núñez Gandía, María Cándida. Número 7.640. Segundo apellido decía García.

Obradors Sevarroja, Angelina. Número 12.927. Primer apellido decía Obrador.

Olaya Núñez, Nieves. Número 7.256. Segundo apellido decía Muñoz.

Oliva Garabito, Francisco. Número 5.481. Fecha de nacimiento decía 19 de septiembre de 1945, debe decir 22 de septiembre de 1945.

Ortega Lara, María Milagros Marina. Número 9.878. Nombre decía Marina.

Ortega Mellado, Luis. Número 3.755. Nombre decía Inés.

Ortigosa Rodríguez, José Miguel. Número 4.750. Nombre decía José María.

Otón Mallo, José. Número 5.312. Primer apellido decía Otogui.

Pardo García, Venancio. Número 1.480. Nombre decía Venancio.

Parra Huerta, Santiago Martín. Número 2.753. Primer apellido decía Parras.

Pavón Pérez, Francisco. Número 12.515. Primer apellido decía Pabón.

Pedrero Andrés, Millán Anastasio. Número 2.179. Nombre decía Millán.

Peiró Aznar, María. Número 827. Fecha de nacimiento decía 10 de octubre de 1931, debe decir 10 de octubre de 1935.

Peña Pérez, María. Número 9.587. Coeficiente decía 1,22093 debe decir 9.54545. Número de promoción debe decir 1.064 bis.

Pérez Puenteadura, Carmen de los Angeles. Número 13.041. Nombre decía Carmén.

Pérez Ortega, Manuel. Número 11.314. Nombre decía María de la Natividad.

Pérez Riudavest, Sofia. Número 13.061. Segundo apellido decía Riudarest.

Pérez Rodríguez, Amalia Jesusa. Número 10.025. Fecha de nacimiento decía 25 de abril de 1946, debe decir 18 de septiembre de 1947.

Pina Clemente, Anita. Número 5.749. Nombre decía Ana.

Pineda Oliver, María Teresa. Número 13.116. Primer apellido decía Pinedo.

Pizarro Hernández, María del Rosario. Número 4.657. Primer apellido decía Pijano.

Plana Llevat, María Salomé. Número 6.616. Primer apellido decía Planas.

Polo Sáez, José María. Número 11.994. Coeficiente decía 0,88983, debe decir 1,64052. Número de promoción debe decir 7.105 bis.

Porta García, María Jesualda. Número 11.673. Nombre decía María Josefa.

Porta Murlanch, María Asunción. Número 4.212. Segundo apellido decía Murlach.

Porto Rodríguez, María Ramona. Número 10.848. Fecha de nacimiento decía 3 de marzo de 1955, debe decir 31 de marzo de 1955.

Pozo Montero, Idefonso del. Número 11.753. Primer apellido decía Pozo.

Prat Gimeno, Antonio. Número 3.930. Primer apellido decía Prati.

Prats Palau, Dolores. Número 7.636. Nombre decía María Dolores.

Prieto Rodríguez, Juan María. Número 9.407. Nombre decía Juana María.

Prieto Vega, Luisa. Número 4.221. Nombre decía Luis.

Pua Requena, José. Número 13.368. Nombre decía José María.

Pujantell Ros, María Teresa. Número 12.172. Primer apellido decía Pujantes.

Ramírez Luque, Rosalía. Número 10.139. Primer apellido decía Martínez.

Rebenaque Fernández de Luz, María Celia. Número 1.834. Nombre decía María Cecilia.

Retamosa Porras, Purificación. Número 10.234. Segundo apellido decía Parras.

Rey Reguillo, Isabel del. Número 756. Apellidos decía Rey del Reguillo.

Reyes Cobo, María. Número 1.988. Segundo apellido decía Coro.

Reyes Cobo, Rosa. Número 3.144. Segundo apellido decía Coro.

Riera Montes, César. Número 1.513. Dice número 9, Sociales, coeficiente 7,00000 y número de promoción 1.513, debe decir n número 8, Sociales, coeficiente 7,87500 y número de promoción 1.347 bis.

Rodríguez Alvarez, Carmen. Número 1.349. Dice número 8, Sociales, coeficiente 7,87500 y número de promoción 1.349, debe decir número 10, Sociales, coeficiente 6,30000 y número de promoción 1.701 bis.

Rodríguez Martínez, Antonio. Número 1.701. Dice número 10, Sociales, coeficiente 6,30000 y número de promoción 1.701, debe decir número 9 Sociales, coeficiente 7,00000 y número de promoción 1.513.

Río Rodríguez, José Ramón. número 13.487. Primer apellido decía Ríos.

Riobó Malde, Juan José. Número 4.596. Primer apellido decía Riolo. Fecha de nacimiento decía 25 de noviembre de 1931; debe decir 15 de noviembre de 1931.

Risco Serrano, José Antonio. Número 11.349. Nombre decía Antonio.

Rivas Prados, Fernando. Número 5.967. Segundo apellido decía Prado.

Roca Ales, Margarita. Número 13.816. Fecha de nacimiento decía 9 de octubre de 1943, debe decir 9 de octubre de 1953.

Rodríguez Rodríguez Crelgo, Anastasio. Número 970. Segundo apellido decía Grelgo.

Rodríguez Gómez, María. Número 12.531. Fecha de nacimiento decía 24 de agosto de 1942, debe decir 24 de agosto de 1952.

Rodríguez Gutiérrez, María del Pilar. Número 8.475. Nombre decía María Pilas. Fecha de nacimiento decía 29 de mayo de 1950, debe decir 24 de mayo de 1950.

Rodríguez Jiménez, Antonia. Número 13.606. Nombre decía Antonio.

Rodríguez Martínez, María del Mar. Número 9.824. Fecha de nacimiento decía 28 de noviembre de 1955, debe decir 29 de septiembre de 1955.

Rodríguez Navarro, Josefa. Número 10.493. Nombre decía José.

Rodríguez Rodríguez, José. Número 5.093. Fecha de nacimiento decía 13 de noviembre de 1949, debe decir 13 de febrero de 1949.

Rodríguez Valladares, José Manuel. Número 13.525. Nombre decía José Miguel.

Rojas Rodríguez, María Angeles. Número 8.142. Primer apellido decía Roca.

Rollón Pérez, Manuel. Número 4.958. Primer apellido decía Rollán.

Romero Moreno, Victoriana. Número 13.293. Nombre decía Victoriano.

Saborido Paz, Remedios. Número 10.179. Fecha de nacimiento decía 21 de enero de 1946, debe decir 26 de enero de 1946.

Saiz Carzcena, María Isabel. Número 8.195. Segundo apellido decía Coracena.

Sala Guardiola, Ana María. Número 447. Fecha de nacimiento decía 7 de enero de 1951, debe decir 2 de enero de 1951.

Salat Sicart, Concepción. Número 1.431. Primer apellido decía Sabat.

Salvador Fenollosa, Olivia Antonia. Número 461. Segundo apellido decía Fenollora.

Samblas Hormiga, José Luis. Número 10.681. Fecha de nacimiento decía 6 de enero de 1952, debe decir 6 de enero de 1953.

Sanahuja Soler, Monserrat. Número 11.478. Primer apellido decía Sanahuja.

Sánchez Gómez, Andrés. Número 12.396. Segundo apellido decía Gómez.

Sánchez González, María de los Angeles. Número 11.526. Nombre decía M. Angel.

Sánchez-Matamoros de Mora, María del Carmen. Número 13.269. Apellidos decía Sánchez Matamoros de Mora.

Sanchiz Palop, María Julia. Número 12.920. Nombre decía María Luisa.

Sancho San Juan, Juan Antonio. Número 3.204. Primer apellido decía Sánchez.

Sanles Gabriel, Isabel. Número 13.468. Primer apellido decía Santes.

Santa María Amurrio Araluce, María Aránzazu. Número 959. Nombre decía Aránzazu.

Saumell Gili, Monserrat. Número 2.325. Primer apellido decía decía Samuel.

Sierra Navarro, Francisco. Número 2.391. Primer apellido decía Siena.

Simal López de la Franca, María Nieves. Número 9.907. Primer apellido decía Sienal.

Sotillo Sanz, Eusebio. Número 3.415. Primer apellido decía Sotilla.

Suárez Pereira, Digna. Número 8.211. Segundo apellido decía Perelló.

Tardón Losáñez, María Consolación. Número 776. Nombre decía Consolación. Segundo apellido decía Lasáñez.

Tarrés Fusté, Carmen. Número 11.893. Primer apellido decía Torres.

Temprano Rodríguez, Ramona. Número 9.449. Nombre decía Ramón.

Terre Español, Antonia. Número 12.760. Primer apellido decía Terres.

Teva Ubeda, Manuel. Número 8.227. Primer apellido decía Tena.

Tirador González, José Ramón. Número 3.299. Nombre decía Juan Ramón.

Torre Cuello, Manuel Antonio. Número 3.219. Fecha de nacimiento decía 5 de marzo de 1959, debe decir 5 de marzo de 1950.

Torre Prados, María del Carmen de la. Número 8.669. Segundo apellido decía Prado.

Trias Capella, Isabel. Número 3.993. Segundo apellido decía Copella.

Ursueguía Sosa, María Teresa. Número 6.925. Primer apellido decía Urseguía.

Vázquez Parrado, María Belén. Número 10.810. Nombre decía María.

Veleiro González, María Jesús. Número 13.135. Primer apellido decía Valeiro

Vera Guerrero, Ana María. Número 4.914. Primer apellido decía Vega.

Villaño López, Fidel. Número 11.660. Primer apellido decía Villano.

Virella López, Pedro Enrique. Número 12.429. Fecha de nacimiento omitida. Debe decir 18 de marzo de 1946.

Yamuza Clavijo, José María. Número 12.600. Primer apellido decía Yamiza.

Yumbe Camó, Irene. Número 11.363. Nombre decía Aurelia. Primer apellido decía Yumbre.

Yunta García, Exaltación. Número 13.849. Primer apellido decía Junta.

b) Se desestiman las reclamaciones presentadas por los Profesores que a continuación se relacionan, por carecer de fundamento legal sus peticiones:

Alzamora Estela, Casilda. Número 3.585.
 Álvarez Domínguez, Luis Alberto. Número 8.029.
 Álvarez González, Aurora. Número 8.418.
 Álvarez Vázquez, Ignacio. Número 10.091.
 Andrades Ortega, Ana. Número 11.961.
 Antolín Iria, Ana María. Número 3.848.
 Arcenegui Vera, Francisco Javier. Número 6.661.
 Ardevol González, José Francisco. Número 8.370.
 Arias Guijarro, María Isabel. Número 12.953.
 Arias Yáñez, María Pilar. Número 9.160.
 Arnedo Franco, Fernando Tomás. Número 740.
 Arrocha Abreu, Lina Camila. Número 10.173.
 Arroyo Martín, Juan José. Número 1.959.
 Avila Pérez, Juan Francisco de Asís. Número 7.965.
 Barrios Arias, María. Número 1.327.
 Bou Martínez, Juan Vicente. Número 370.
 Bru Torres, Patrocinio. Número 4.297.
 Caballero Rodríguez, Ángela. Número 11.780.
 Cabanillas Escobar, Pedro. Número 4.439.
 Campelo López, José. Número 2.837.
 Campo Martínez, María del Carmen. Número 4.305.
 Capó Fuster, Carmen. Número 9.698.
 Castro Pisa, Luis. Número 8.586.
 Castroviejo Anguiano, María Luz. Número 11.566.
 Clemente García, Agueda. Número 3.023.
 Corpas Partera, Antonia. Número 3.048.
 Cuesta Quince, María Teresa. Número 7.963.
 Díaz Gallestegui, Fernando. Número 4.133.
 Díaz Pérez, Norbeta Mirian. Número 8.653.
 Durán Jiménez, María Mercedes. Número 11.512.
 Faces Gutiérrez, Yolanda. Número 11.240.
 Fuente García, Elena de la. Número 11.471.
 Gallego Alonso, Mercedes. Número 13.624.
 Gandarillas Valle, Fernando. Número 9.822.
 García Díaz, María José. Número 8.216.
 García Guerrero, Francisca. Número 1.203.
 García Herrero, Mariano Jesús. Número 12.726.

Gil Ortiz, Angel María. Número 5.221.
 Godos Pomar, Daniela de. Número 8.282.
 Gomá Ollé, María Teresa. Número 8.666.
 Gómez Díaz, Martín. Número 10.304.
 Gómez Llurba, Ana María. Número 5.334.
 Gómez Salazar, María Begoña. Número 911.
 González y González, Argelio. Número 11.355.
 González González, María Gloria. Número 13.162.
 González León, Juan Jesús. Número 1.097.
 González Madrid, María del Carmen. Número 7.417.
 González Yanes, Carmen Nieves. Número 9.789.
 Guillén González, Francisco. Número 7.736.
 Hernández Puertas, Amelia. Número 7.971.
 Herrero Barrientos, Julián. Número 5.307.
 Longas Gadea, María Cristina. Número 11.111.
 Luis González, Manuel. Número 3.031.
 Ma'la Panadero, María del Pilar. Número 8.563.
 Martínez de la Fuente, Teresa. Número 10.061.
 Martín Martín, Gabriel. Número 10.970.
 Martínez Goñi, Margarita. Número 3.479.
 Matías Moral, Arsenio. Número 8.179.
 Montañés Juanos, Mercedes. Número 4.007.
 Montero Barreto, Juana María. Número 10.597.
 Montero López, Roberto Ubaldo. Número 8.116.
 Mora Hormigos, Jesús. Número 2.047.
 Mora Pozo, María del Rosario. Número 8.602.
 Muerza Ulibarri, María Begoña. Número 3.856.
 Murcia Valencia, Gregoria Milagros. Número 5.599.
 Negrete Gutiérrez, Juan Bautista. Número 7.964.
 Oria Rodríguez, María del Carmen. Número 3.262.
 Ortega Gallardo, Francisco. Número 3.101.
 Pardo Herreras, Matilde Mercedes. Número 5.891.
 Pardo Noguera, Erundina. Número 3.855.
 Pascual Calles, Rosario. Número 9.413.
 Peral Pérez, Cándida. Número 3.125.
 Pereiro Graña, María Francisca. Número 8.087.
 Pérez Mangado, José Javier. Número 8.224.
 Pérez Pérez, Belarmino. Número 4.467.
 Peso Rueda, Julia del. Número 29.
 Pina Clemente, Anita. Número 5.749.
 Plata Suárez, Julián. Número 13.
 Prats Villavicencio, Eduardo. Número 4.686.
 Riera Montes, César. Número 1.513.
 Rodríguez Gutiérrez, María del Pilar. Número 8.475.
 Rodríguez López-Huerta, Antonio María. Número 8.149.
 Rodríguez Martínez, Antonio. Número 1.701.
 Rodríguez Taboada, María Jesús. Número 6.367.
 Rodríguez Treceño, Gerardo. Número 3.769.
 Romaguera Jiménez, Amadeo. Número 2.287.
 Romero Hernández, Juan José. Número 7.967.
 Ruiz-Olivares Martín, José Luis. Número 4.845.
 Sánchez García, Arsenio. Número 5.171.
 Sarrías Arroyo, Antonio. Número 5.367.
 Sebastián López, Felisa Liris. Número 10.078.
 Serrano Jiménez, Francisco. Número 12.283.
 Sesma Echeverría, María Encarnación. Número 11.434.
 Suárez Jiménez, Antonio. Número 10.481.
 Suárez Suárez, María Inmaculada. Número 4.099.
 Traverso Izco, Rosa María. Número 12.225.
 Trisan Alli, María José. Número 1.586.
 Urcey Gómez, María Rosario. Número 2.845.
 Vázquez Jiménez, María del Carmen. Número 6.665.
 Vicente Herrero, José Antonio. Número 8.346.
 Villar Bolaños, Jesús. Número 7.916.
 Villar Mata, María Pilar. Número 10.637.

Nota: Todas las rectificaciones presentadas contra la relación de Profesores de Educación General Básica propuestos por los Tribunales correspondientes, que en la publicación de la lista general provisional figuraron correctamente, se entienden rectificadas en el sentido con que aparecen en la citada lista general provisional, no procediendo su estimación o desestimación en la presente Orden.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

25168

RESOLUCION del Instituto Nacional para la Conservación de la Naturaleza por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas convocadas para cubrir vacantes de Ingenieros Superiores (Ingenieros Agrónomos), y se determina el número de plazas de esta convocatoria.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución del Instituto Nacional para la Conservación de la Naturaleza de 11 de junio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 20),

por lo que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de Ingenieros Superiores (Ingenieros Agrónomos),

Esta Dirección ha acordado la aprobación y publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la anexa lista provisional de admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas.

De conformidad con la base 1.1, se precisa que el número de plazas que definitivamente comprenderá esta convocatoria será de ocho, todas ellas de turno libre.

Igualmente, conforme previene la base 4.3 de la mencionada Resolución, podrán los interesados interponer en el plazo de quince días a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», reclamación de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 26 de septiembre de 1979.—El Director, José Lara Alén.